
UCHWAŁA NR XLVIII/313/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559)  oraz art. 13 ust. 2 i 2a w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) Rada Gminy Goworowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę na zbycie w drodze darowizny na rzecz Powiatu Ostrołęckiego prawa własności 
nieruchomości położonych w obrębie Szczawin, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 
679 o pow. 0,05 ha, dla których Sąd Rejonowy w Ostrołęce prowadzi księgę wieczystą KW OS1O/00079889/0, 
stanowiących własność Gminy Goworowo. 

§ 2. Nieruchomości opisane w §1 zbywa się z przeznaczeniem pod drogę powiatową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97CAC7B-6B2D-4040-AE49-8530529A015F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1899 z późn. zm.) nieruchomość może byćz zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele 
publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 
terytorialnego,a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość 
jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 
Zgodnie z art. 13 ust. 2a cytowanej wcześniej ustawy darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot 
własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje za zgodą rady jej organ wykonawczy. 

Działka o nr 679 położona w obrębie Szczawin zgodnie ustalenia w miejscowym ogólnym planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Goworowo, zatwierdzonym uchwałą nr IV/202/2002 Rady Gminy 
Goworowo z dnia 13 sierpnia 2002 roku w sprawie zmian w miejscowym ogólnym planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy Goworowo ( publikacja: Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 335 poz. 10661 z dnia 
31.12.2002 r.) położona jest w linii ciągu drogi powiatowej ( nr 2573W) Goworowo – Ponikiew Duża – Kunin, 
oznaczonej symbolem 10 KZ i powinna w linii rozgraniczającej osiągać szerokość 20 m. 

Powiat Ostrołęcki jako zarządca drogi na w/w drodze wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1376 t.j. z póżn. zm.). 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Sporządził: 

Andrzej Ziemek         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97CAC7B-6B2D-4040-AE49-8530529A015F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



